"TERRA E SANGUE DAS MISSÕES"

 Rua Pe. Anchieta, 221
   Roque Gonzales – RS – CEP: 97.970-000

    www.roquegonzales-rs.com.br - Fone: (55) 3365-3300
          CNPJ: 87.612.982/0001-50   E-mail: pmrg@roquegonzales-rs.com.br

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 07/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 -

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022

(LEI PAULO GUSTAVO)

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS ÁREAS
CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS)

O Município de Roque Gonzales, representado pelo Prefeito Fernando Mattes
Machry, torna público o edital de retificação para alteração dos prazos do Edital
De Seleção De Projetos Para Firmar Termo De Execução Cultural Com
Recursos Da Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) – Audiovisual.

1. OBJETO

1.1 O objeto deste Edital é a alteração do Edital De Seleção De Projetos Para
Firmar Termo De Execução Cultural Com Recursos Da Complementar
195/2022 (Lei Paulo Gustavo) – seleção de projetos culturais das “DEMAIS
ÁREAS CULTURAIS”,  considerando a necessidade de alteração dos prazos
previstos para a execução do presente edital Nº 04/2023, objetivando que o
processo de seleção tenha maior alcance e publicidade, bem como tempo hábil
para conhecimento de todos os termos do edital e produção de propostas
adequadas ao Chamamento Público por parte dos agentes culturais.

2. DAS ALTERAÇÕES

 2.1 O item 6.0 – Prazo para se inscrever, do Edital Nº 04/2023 , passa a ter a
seguinte redação:

 Lançamento edital 15/09/2023

Inscrição Entrega documentos
constante no item 7.2

15/09/2023 a 05/10/2023

Homologação Publicação dos resultados
item 12 – Análise Mérito
Cultural

20/10/2023

Recursos Interposição de recursos
conforme item 12.8

23/10/2023 a 25/10/2023

Análise recursal Resultado da análise de
eventuais recursos

27/10/2023

mailto:pmrg@roquegonzales-rs.com.br

"TERRA E SANGUE DAS MISSÕES"

 Rua Pe. Anchieta, 221
   Roque Gonzales – RS – CEP: 97.970-000

    www.roquegonzales-rs.com.br - Fone: (55) 3365-3300
          CNPJ: 87.612.982/0001-50   E-mail: pmrg@roquegonzales-rs.com.br

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Entrega Documentação
complementar

Documentos conforme
item 14

30/10/2023 a 03/11/2023

 Recursos Interposição de recursos
conforme item 14.3

06/11/2023 a 08/11/2023

Análise recursal Resultado da análise de
eventuais recursos

10/11/2023

Homologação final  16/11/2023

Assinatura dos Termos de
execução

 17/11/2023 a 24/11/2023

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 As propostas recebidas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Turismo serão submetidas aos novos prazos previstos neste edital.

Roque Gonzales, 25 de setembro de 2023.

FERNANDO MATTES MACHRY

Prefeito Municipal

mailto:pmrg@roquegonzales-rs.com.br

		2023-09-25T10:07:21-0300
	FERNANDO MATTES MACHRY:00058395059